
  

 

1 
 

 

DETERMINA  
N. D. 07 DEL 17/04/2023 

 
 

OGGETTO 

PSR Campania 2014-2020. MISURA 19 – Sviluppo Locale di tipo partecipativo – LEADER. 
Sottomisura 19.2 - Tipologia di Intervento 19.2.1 

Misura 16 -Sottomisura 16.1 -Tipologia di intervento 16.1.1 Az.2 
“Sostegno ai progetti Operativi di Innovazione (POI)” 

 
REVOCA CONTRIBUTO Beneficiario UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL SANNIO  
Progetto Operativo di Innovazione: “I.De.A.Cacio” - CUAA: 01114010620,  
Domanda di Sostegno n. 04250002989 DICA n. 260 del 01/05/2021 
 

 

Il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Gianluca Carullo, 

premesso che  

- con la Decisione Individuale di Aiuto indicata in oggetto, veniva concesso contributo a valere sulla 
Misura 16 - Sottomisura 16.1 - TI 16.1.1. Az. 2 " Sostegno ai progetti Operativi di Innovazione (POI)”, 
al richiedente, soggetto capofila del Gruppo Operativo, Università degli Studi del Sannio, con sede 
legale in P.zza Guerrazzi 1 Benevento (CAP 82100), nella persona del suo legale rappresentante sig. 
Gerardo Canfora nato a Nocera Inferiore (SA) il 03/08/1963; 

- con Determina del RUP n. 11 del 19/11/2021 veniva concesso il differimento dei termini alla data del 
30 giugno 2023 per l'effettiva conclusione di ogni attività, ivi compreso il completamento dei pagamenti 
attinenti sia ai lavori, che ai servizi, che alle forniture, del progetto finanziato nonché alla trasmissione 
della domanda di pagamento del saldo finale; 

 
considerato   

 
• che il beneficiario non ha ottemperato agli obblighi specifici previsti dall’art. 16 del Bando TI 16.1.1. 

Az. 2, in merito alla presentazione di relazioni annuali, a far data dal Decreto di Concessione e relative 
all’attività svolta e comprensive dei dati riguardanti gli indicatori di progetto ai fini di consentire il 
monitoraggio delle attività e della spesa; 

• che con nota prot. del 139 del 28/02/2023 veniva inoltrata una richiesta al beneficiario Università degli 
Studi del Sannio, per la verifica dell’avanzamento progettuale afferente la DdS indicata in oggetto; 

• il mancato riscontro alla nota sopra indicata e la mancata trasmissione agli uffici preposti, da parte del 
Beneficiario, delle prescritte comunicazioni e produzioni documentali relative all’avanzamento fisico e 
finanziario sul Progetto Operativo di Innovazione: “I.De.A.Cacio”; 



2 

in attuazione 

• dei DRD n. 332 del 22/10/2021 e DRD n. 239 del 30/05/2022 “Disposizioni generali per l'attuazione delle
misure non connesse alla superficie e/o agli animali (versione 4.0);

• delle disposizioni attuative e procedurali previste dal bando 16.1.1 Az.2, che all’ Art. 15 “Impegni e altri
obblighi”, disponenti che il Beneficiario sarà sanzionato, come previsto nel paragrafo 17.4 “Sanzioni,
riduzioni, esclusioni” delle Disposizioni e come dettagliato nel Documento “Disposizioni regionali
generali di applicazione delle riduzioni ed esclusioni del sostegno per inadempienze dei beneficiari
nell’ambito delle Misure non connesse a Superfici e/o Animali” (approvate con Drd n. 31 del
14/07/2017);

• delle disposizioni previste dalla D.I.C.A. n. 260 sottoscritta dal beneficiario, che all’art.10, “Decadenza /
Revoca”, sancisce che il GAL ha facoltà di avviare la procedura di decadenza / revoca totale del contributo 
e di recupero delle somme eventualmente già liquidate anche nel caso di “accertata realizzazione
parziale dell’investimento che non realizzi gli obiettivi originariamente prefissati”;

DETERMINA 

- per le motivazioni indicate in narrativa, la REVOCA della concessione del contributo nei confronti del
Beneficiario UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL SANNIO (capofila del GO) per la domanda di sostegno
Progetto Operativo di Innovazione: “INNOCASTAGNA” - CUAA: 01114010620, Domanda di Sostegno n.
04250002971 DICA n. 261 del 01/05/2021;

- di trasmettere la presente determinazione al Consiglio di amministrazione del GAL Irpinia Sannio,
Mandatario del GAL ATS AISL, per la successiva ratifica di competenza;

- di procedere alla divulgazione e pubblicazione della presente determinazione.

Montella 17 aprile 2023 Il R.U.P. 
f.to Gianluca Carullo

Il Presidente 
f.to Angelo Frattolillo

Il documento sottoscritto in originale è conservato presso gli uffici del GAL Irpinia Sannio


		2023-04-17T12:20:35+0200
	GIANLUCA CARULLO


		angelofrattolillo@gmail.com
	2023-04-17T11:43:39+0000
	+39 335 808 2087
	ANGELO FRATTOLILLO




